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N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr 28/2008), nenit
51.1 t& Statutit t& Komunés sé Vitisé 01 nr 013/491 t& datés 21.04.2011 , Komiteti pér Emergjenca
dhe Shpétim né mbledhjén e mbajtur nxjerr kété:

Vendim
Pér nderprerjén e procesit mésimor né té gjitha shkollat e Komuné sé Vitisé ora 10;00h pér
shkak té gjendjés emergjente dhe pérmbytjeve né teritorin ¢ Komunés sé Vitisé

I. Me daté 19.11.2025 deri né njoftim t& metejém, nderpritet procesi mésimor né té gjitha shkollat e
Komunés sé Vitisé.

I1. Kryetari i Komunés dhe drejtuesit ¢ Instituvioneve shkollore njoftojn se kjo masé mirret pér shkak
t& kushteve t& krijuara nga permbytjet dhe pasojave tjera t& emergjencés natyrore.

III Ky vendim hyn fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Arsyetim

Kryetari i Komunés mé daté 19.11.2025 né bazé té kompetencave dhe autorizimeve ligjore nxjerr
vendim pér nderprerjén e procesit mésimor né t€ gjitha shkollat ¢ Komuné sé Vitisé ora 10;00h pér
shkak t& gjendjés emergjente dhe pérmbytjeve né teritorin € Komunés sé Vitisé.

Pér shkak té kushteve t& krijuara nga reshjet e shumta atmosferike dhe permbytjet q& kan& pérfshiré
Komunén e Vitisé, jané paraqitur rrezige té drejtperdrejta pér siguriné e nxénsve dhe stafit arsimor si
dhe véshtersi t& theksuara né qarkullimin rrugor.

Situata e emergjencés ka cenuar funksionimin normal té institucionve Arsimore dhe kérkon
ndermarrjén e masave té menjehershme né mbrojtjén e shéndetit dhe sigurisé publike.

Né kéto rrethana, nderprerja e procesit mésimor paraqet masén mé t& domosdoshme dhe t& arsyshme
deri né normalizimin e gjendjés.

Pas shyqrtimit té gjitha rrethanave qé lidhén gjendjén né teren u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Vendimi i dérgohet:
Drejtorisé s& Arsimit DKA
Zyrés sé Kryetarit

Arkivit




